
111774

To:

Cc

From:

Sent: Mon 3/30/2020 2:33:21 PM

Subject: Re: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

Received: Mon 3/30/2020 2:33:32 PM

5.1.2e

Natuurlijk moet elke vraag of suggestie ( veel meer kunnen we niet doen) doorgegeven en/of afgestemd worden met
relevante personen op Curacao.

Ik kan niet verzinnen wie ik allemaal waarvoor moet benaderen. Ook niet goed als anderen zich vrij in de organisatie van
het CMC gaan bewegen. Het is ook niet doenlijk om jou met alles lastig te vallen. Het zou handig zijn als er een

contactpersoon is die er verstand van heeft, snel kan schakelen, voldoende hoog in de organisatie zit en die zelf bepaald wie

waarbij betrokken moet worden en eventueel ook over besluitvorming gaat.
Als je memand daarvoor hebt dan 1s het niet beter.

Groet

Outlook voor 10S downloaden

Van:mgsJE 0 cc .cw>
Verzonden: Monday, March 30, 2020 8:52:21 AM

51.2e 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

Dag Mensen,

Wellicht handig om dit ook af te stemmen met

- SG obiernu.cw > het verzoek voor in gebruikname van Sehos is vanuit de regering aangezwengeld.
- dr. EEEce ov)
M vr gr,

l 5.1.2e

J.H.J. Hamelbergweg 193

Willemstad, Curacao

Professional Care with Compassion

Van: 5.1.2e | 5.1.2e @live.com]

Verzonden: maandag 30 maart 2020 07:34

Aan: 5.1.2e

cc: )< @minvws.ni>;

<l 5.1.2e @cmec.cw ; @minbzk.nl>; @minbzk.nl>;
51.2e 5.1.2e

Onderwerp: Re: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis
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Vanuit Aruba lastig een bijdrage te leveren. Is athankelijk van wat CMC er zelf van vindt en van het detail waarmee dat

aangegeven moet worden. Gaat om verpleegafdelingen en ruimten voor facilitaire dienstverlening zoals opslag en

maaltijdvoorziening en medisch ondersteunend werk zoals laboratorium, afgiftekamer medische microbiologie en

radiologie. Het lijkt mij dat alle ondersteuning zoveel mogelijk vanuit het CMC geregeld wordt, maar dat moeten ze zelf

aangeven. Zal er ook van afhangen hoeveel runners waarvoor ingezet kunnen worden.

Een verpleegafdeling heeft tenminste patientenkamers met sanitair, zusterpost.kamer hoofd, medicijnkamer, opslagplaats
goederen, kamer voor arts assistenten en een onderzoekkamer, santair voor medewerkers.

Misschien genoeg om aan te geven dat de volgende afdelingen gebruiksklaar gemaakt moeten worden. Ik richt mij daarby
op de brief- 24 maart jl.

1. De ICU, CCU en verkoeverkamer voor ICU bedden. Samen 36 ICU bedden

2. De verpleegafdelingen chirurgische mannen en chirurgische vrouwen resp 32 en 42 bedden.

3. De afdeling algemene vrouwen voor opslag.
4. De SEH. Al in gebruik voor een HAP.

5. Kamer voor een citolab. Point of Care voor de HAP en voor de verpleegafdelingen in de off hours(?) Ik ga er van uit

dat de verdere lab activiteiten vanuit ADC gedaan worden.

6. Bij radiologie de ruimten voor de CT scanner en misschien een kamer voor de mobiele bucky.

Waarschijnlijk direct niet nodig:
1.Nu al klaarmaken van het Annapav en de kinderafdeling. M.1. ter discussie waar die voor gebruikt gaan worden. Kan in

tweede mstantie als er behoefte blijkt te zyn.
2. Noodapotheek. Geneesmiddelen worden klaargemaakt in de centrale apotheek en daarna gedistribueerd naar de

afdelingen.
3. Centrale keuken. Mogelyk wel een verdeelcentrum voor voeding vanuit CMC (?)
4. Noodlaboratorium. Zie eerder kamer voor citolab.

Aandachtspunt is isolatiekamers op de verpleegafdelingen. Die moeten er zoveel mogelijk zijn. Covidl9 patienten kunnen
ook nog andere infecties hebben waarvoor isolatie nodig is. Er zal een aangepast MRSA beleid nodig zijn.

Deze list nalopen met de deskundigen van het CMC 1s misschien genoeg voorje om verder te kunnen. Ik kom vanuit

Aruba niet verder.

Groet

Outlook voor 10S downloaden

Van: live.com>

Verzonden: Sunday, March 29, 2020 8:28:31 PM

@minbzk.nl>

Onderwerp: Re: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

Snap 1k. Morgenochtend verder.

Outlook voor 10S downloaden

van: <BEEEDN@ minbzk.nl>
Verzonden: Sunday, March 29, 2020 8:05:59 PM

@minbzk.nl>

Onderwerp: RE: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis
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Dag IEEE
Ik neem aan dat je bedoelt de berekeningen van Sehos voor de nodige bouwkundige verbouwingen.

Zonder een duidelijk beschrijving van welke faciliteiten het Sehos beschikbaar moet stellen voor 1 a 2 zorg scenario's kunnen zij nooit

op reéle wijze de bouwkundige implicaties qua kosten inschatten. Ik benadruk dat nogmaals graag, ook om de verwachtingen voor

jullie scherp en reel te houden.

Het beeld van CMC welke locaties waarschijnlijk in het SEHOS gereed gemaakt moeten worden is nog niet gedeeld. Daar is het

wachten op, type zorg COVID / non-COVID is daarbij ook van belang omdat ook dat implicaties heeft op de benodigde ingrepen in

het gebouw.

Nogmaals alle bereidheid om te zorgen dat er morgen iets ligt, maar de tijd tikt. En de ingestelde ‘shelter in place’ op Curacao maakt

het er niet eenvoudiger op.

SRY§¥

Sent with BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

live.com live.com>>

2020, 5:43 PM

minbzk.nl=>>

CINC.CW>>, 5.1.2e )

Subject: Re: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

2 verschillende zaken.

1. De minister GNM zal een voorstel/verzoek doen aan de regering in NL. Het lijkt mij handig als jou berekeningen die tot stand

komen op basis van gegevens van CMC gedeeld worden met 5.1.2e Z1j kunnen dat delen met hun minister. Wel voor

morgen 12.00 want het moet uiterlijk om 18.00NL tijd in Den Haag Zin.
2.ize schuijft het stuk dat van VWS naar de ministerraad gaat die de besluiten neemt over de ondersteuning vanuit NL.

Hij moet jou scenario’s en de kostenin zijn notitie kunnen verwerken. Moet dus ookjou berekeningen hebben. Ook voor morgen

18.00 NL tijd.
Groet

Outlook voor 10S<https://aka.ms/o0ukef> downloaden

Van: @emce.cw>

Verzonden: Sunday, March 29. 2020 4:50:49 PM
Aan:EE .1.2

og live.com;[EKERAE i cic.cw>; EEGcnc cw
Onderwerp: RE: CMC metro als Covid19 ziekenhuis

Beste HERE

Ik heb wat scenario’s opgesteld obv mogelijk aantal opnames.

Mevr. is degene die bij ons bezig is met de inventarisatie van het SEHOS en kan een beter beeld geven van de locaties

die waarschijnlijk in het SEHOS gereed gemaakt moeten worden.

Ik zal haar vragen om in contact met u te treden om detailles met u te delen zodat u de nodige informatie krijgt.
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Wij houden contact.

Mvg

From: <SEEED  winbzknl-
Sent: Sunday, March 29, 2020 4:46 PM

To;ee cme.cw>

Cu live.com>;EE
oo

Subject: RE: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

DoIEEE.

Zoals juist besproken hierbij mijn contactgegevens.

Ik hoop dat het SEHOS snel duidelijkheid kan krijgen welke faciliteiten zij potentieel voor CMC beschikbaar dienen te stellen, want

dan 1s het mogeljjk een goede kostenraming te maken voor noodzakelijke bouwkundige ingrepen.

Met vriendelijke groet,

Vertegenwoordiging van Nederland in Aruba, Curacao en Sint Maarten

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Scharlooweg 55 | Willemstad | Curagao
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EXER inte. <SENETninth nl>
www.rijksoverheid. nl<http://www.rijksoverheid.nl>

www.facebook.com/minbzk<http://www.facebook.com/minbzk> [www.twitter.com/minbzk<http://www twitter.com/minbzk>

(cmc.cw

51.2e cme. cw<l 5.1.2e

(Q . deme. cw>>

Re: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

5.1.2e

A.
aangegeven dat je voor scenario’s over wat het CMC nodig heeft in het Sehos contact op kan nemen met

SES «EEE

Mijn notitie daarover, voor zover die daar een rol bij speelt, ken je al. Als ik verder nog een rol moet ofkan spelen dan hoor ik het nog

wel van je.

Groet

Outlook voor 10S<https://aka.ms/o0ukef> downloaden

Van: minbzk.nl @minbzk.nl>>

Verzonden: Sunday, March 29, 2020 10:44:53 AM

gobiernu.cw>

Onderwerp: RE: CMC met Sehos als Covid19 ziekenhuis

Beste

Ik heb kennis genomen van uw stuk met kanttekeningen.
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Voor wat de bouwkundige en projectmatige aspecten zou het goed zijn om een paar duidelijke scenario’s te hebben. Ik lees dat een

aantal zorginhoudelijke afwegingen nog gedaan moeten worden. Deze hebben grote invloed op de uiteindelijke bouwkundige scope.

Mocht SEHOS op korte termijn een geactualiseerde kostenraming willen opleveren (waar nodig met hulp) dan is het wel zaak om uit

te gaan van 2 a 3 scenario’s. Anders wordt het lastig een reéle kosteninschatting te geven. Zeker op korte termijn.

Is het mogelijk om contact te hebben hierover, dan kan SEHOS gevraagd worden op basis hiervan een geactualiseerd budget op te

stellen. Ik kan zorgen dat zij hierbij ondersteund worden.

Met vriendelijke groet,

Vertegenwoordiging van Nederland in Aruba, Curacao en Sint Maarten

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkryksrelaties

Scharlooweg 55 | Willemstad | Curagao

@minbzk.nl )minbzk .nl>

www.rijksoverheid. nl<http://www.rijksoverheid.nl>

www.facebook.com/minbzk<http://www.facebook.com/minbzk> [www.twitter.com/minbzk<http://www.twitter.com/minbzk>

From: IESE HEREDN @ ive.con NENEDN live.com >>
Sent: zondag 29 maart 2020 10:03

To 512e H] 5.1.2e

5.1.20

5.1.2
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CMC.CW<]

Heren

Hierby) in de bijlage een notitie die 1k gisteren gestuurd heb aanEEE

met vriendelijke groet

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelyk aan u 1s

toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission ofmessages.


